EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 004/2021-INGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

A Organização das Voluntarias de Goiás - OVG torna público o Termo de Rescisão nº

004/2021 ao Contrato de Fornecimento nº 030/2021, com a empresa INGÁ

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (Processo SEI nº 202100058001413).

DA RESCISÃO: Dá-se o presente instrumento a Rescisão Unilateral da

CONTRATANTE em razão do aumento do valor do café, de forma abrupta e

desproporcional, em aproximadamente 93% (noventa e três por cento), uma vez que,

em atendimento ao interesse público, esta Organização instaurá novo processo para

aquisição de café.

Parágrafo único – Por se tratar de fato excepcional e imprevisível (geadas extremas

que devastaram diversas lavouras de café em nosso país), NÃO serão aplicadas

penalidades ou direito de indenização à Contratada, estando as partes quites

reciprocamente quanto ao contrato em epígrafe.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG;

Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG